
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

06

VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 20.010/20 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/20 

DESPACHO  Ratifico o objeto do presente processo para a aquisição de forma emergencial de máscaras 

descartáveis, em favor da empresa BIOGEOENERGY FABRICAÇÃO E LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, no valor de R$ 259.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Reais) e 

álcool gel, em favor da empresa CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI, no valor de 

R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais), com base nos documentos e justificativa apresentados pela 

unidade requisitante, no Parecer da Procuradoria Administrativa do Município e nos termos do Art. 24, 

Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 4 da Lei 13.979/20. 

G.P., aos 08/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL 

SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA EPP PROCESSO: 17.575/20 ASSINATURA: 07/04/20   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS VALOR: R$ 7.433,30 VIGENCIA: 200 

DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 282/19 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

61.231/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL 

SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA EPP PROCESSO: 18.224/20 ASSINATURA: 07/04/20 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CEBOLINHA, SALSINHA, ABOBRINHA MENINA, BERINJELA E 

ABACAXI PÉROLA VALOR: R$ 709,01 VIGENCIA:  200   DIAS  MODALIDADE:  PREGÃO   

PRESENCIAL  Nº. 282/19 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 61.231/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL 

SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA EPP PROCESSO: 19.026/20 ASSINATURA: 07/04/20 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABOBRINHA MENINA, CEBOLINHA E SALSINHA VALOR:  R$ 

143,05   VIGENCIA:   200   DIAS   MODALIDADE:   PREGÃO   PRESENCIAL Nº. 282/19 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 61.231/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ABC 

TRANSPORTES COLETIVOS VALE DO PARAÍBA LTDA. PROCESSO: 10.454/20 

ASSINATURA: 08/04/20 OBJETO: DESPESAS COM PASSAGENS - CRÉDITOS ELETRONICOS 

VALOR: R$ 25.000,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 09/20  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: CASAMAX 

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA PROCESSO: 19.557/20 ASSINATURA: 08/04/20 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 01 VALOR: R$ 5.978,00 VIGENCIA: 13 A 16 DE ABRIL 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    Nº.  10/19    PROCESSO    ADMINISTRATIVO Nº. 

9.745/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP MATERIAIS 

SERV. IMPORT. EXPORT. LTDA ME PROCESSO: 17.549/20 ASSINATURA:  08/04/20  OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE CARNE MOIDA E CARNE BOVINA PALETA VALOR: R$ 514,75 VIGENCIA: 

200 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 199/19 PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 44.070/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PENASCAL 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI PROCESSO: 58.930/19 ASSINATURA: 08/04/20 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE GABIÃO E 

REFORÇO EM FUNDAÇÕES DE PONTES NO CÓRREGO JARDIM SANTA CATARINA PARA A 

EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA E 

SOCIOAMBIENTAL DE TAUBATÉ VALOR: R$ 1.101.634,14 VIGÊNCIA: 180 (CENTO E 

OITENTA) DIAS MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL Nº. 06-I/19 

PROPONENTES: 04. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ONLY 

ENTRETENIMENTOS LTDA. ME PROCESSO: 14.408/20 ASSINATURA: 08/04/20 OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA 4X4 COM BALCÃO PARA ATENDER 

AO EVENTO “FESTA DOS VICENTINOS” VALOR: R$ 2.139,45 VIGENCIA: 26/09/2020 E 

27/09/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL   Nº. 313/19      PROCESSO    

ADMINISTRATIVO  Nº. 65.488/19.  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COPIMAQ DE 

CAMPINAS COM. DE MÁQUINAS LTDA. PROCESSO: 21.091/19 ASSINATURA: 08/04/20 

OBJETO: ALTERAR O ENDEREÇO CONSTANTE DO PREÂMBULO E O QUADRO RESUMO 

DO CONTRATO CELEBRADO EM 19/06/2019 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/19. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SALUTI & CIA 

LTDA EPP PROCESSO: 17.359/20 ASSINATURA: 08/04/200OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

CIMENTO A GRANEL TIPO CPII-E32 VALOR: R$ 294.335,60 VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/19 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 9.772/19. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SALUTI & CIA 

LTDA EPP PROCESSO: 19.286/20 ASSINATURA: 08/04/200OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

CIMENTO A GRANEL TIPO CPII-E32 VALOR: R$ 41.262,00 VIGENCIA: 16/04/2020 A 

06/05/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/19 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

Nº. 9.772/19. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ CONTRATADA: PRISCILA DA S. 

FEITOSA - ME PROCESSO: 32.122/18 ASSINATURA: 01/04/20 OBJETO: PRORROGAR O 

CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS PARTES EM 01/08/2018, SUPRIMIDO EM 14/05/19 

(16,607539798369900%), PRORROGADO EM 31/07/19 E 31/01/20 VALOR:  R$ 133.705,80 

VIGÊNCIA: MAIS 02 MESES  ( ATÉ 31/05/2020 )  MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL Nº. 

203/18. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PRISCILA DA S. 

FEITOSA - ME PROCESSO: 3.878/20 ASSINATURA: 01/04/20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE KIT COQUETEL A E KIT COFFEE BREAK A PARA ATENDER AOS EVENTOS 

QUE FAZEM PARTE DO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DA CIDADE VALOR 

ESTIMADO: R$ 122.560,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 05/20 PROPONENTES: 03.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PRISCILA DA S. 

FEITOSA - ME PROCESSO: 19.373/20 ASSINATURA: 27/03/2020 OBJETO: FORNECIMENTO 

DE KIT MARMITEX PARA CONSUMO DOS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS EMPENHADOS 

NAS OPERAÇÕES A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO NO COMBATE AO CORONA 

VÍRUS VALOR: R$ 7.239,00 VIGENCIA: 30/03/2020 A 02/04/2020 MODALIDADE: PREGÃO 

PARA REGISTRO  DE   PREÇOS   Nº. 04/20   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3.869/20. 

 

PORTARIA Nº 573,   DE  08 DE ABRIL  DE 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Considerar atribuído ao servidor LUIZ HENRIQUE DOMICIANO– matrícula 29282, a incumbência 

de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor Glauco Henrique Marini – 

matrícula 40402, no período de 31/03/2020 a 13/04/2020, por motivo de licença médica, respondendo 

pelo expediente do Departamento de Administração e Planejamento em Saúde, fazendo jus à diferença de 

vencimentos. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  08 de abril de 2018, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº  574 ,   DE  08  DE  ABRIL   DE 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Atribuir ao servidor MEIRIMAR APARECIDO CAMPOS - matrícula 27489, a incumbência de, 

cumulativamente, substituir o servidor HELTON CARLOS SANTOS DE GOUVEA – matrícula 24565, 

no período de 23/04 a 27/04/2020, por motivo de férias regulamentares e falta abonada. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  08  de abril de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 575 ,   DE 08  DE   ABRIL  DE 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Retificar a Portaria nº 511, de 27 de abril de 2020, para constar que a data em que a servidora  

FERNANDA FERRAZ FREIRE– matricula29610, substituiu a servidora CAMILA DA SILVA 

CAMILO– matricula  25530 foi no período de 06 a 20/04/2020 e não como constou anteriormente. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  08 de abril de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA SESP Nº 008, DE 08 DE ABRIL DE 2020 

 Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições e com fundamento 

no Decreto nº 64.920 de 06 de abril de 2020 do Governador do Estado de São Paulo - Exmo. Sr. João 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE TAUBATÉ

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br




VOZ DOVALE

Atos ofi ciais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

Agripino da Costa Doria Júnior e também  ao Decreto Municipal nº 14.708 de 07 de abril de 2020  do 

Prefeito Municipal de Taubaté – Exmo Sr. José Bernardo Ortiz Monteiro Junior  e diante da necessidade 

de se evitar aglomeração de pessoas determina que, de 08 de abril à 22 de abril de 2020: 

a) Fica  terminantemente proibido a presença de permissionários e munícipes  no espaço público 

atinente ao Shopping Alternativo Campos Sales (Camelódromo), sito a  Rua Dr. Silva Barros, 59 – 

Centro; bem como; também ao  Shopping Popular de Taubaté, localizado a Avenida Desembargador 

Paulo de Oliveira Costa, 1009 – Centro. 

O descumprimento das normas configura crime descrito no Código Penal sujeitando os infratores as 

sanções cabíveis. 

Alexandre Magno Borges 

Secretário de Serviços públicos 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

PREGÃO PRESENCIAL 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial abaixo, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 

36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. O 

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

 

Pregão presencial Nº 365/19 - Edital II, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de 

medicamentos demandados por força judicial, Aspirina Prevent®, Somalgin Cardio® 325 mg, 81 mg e 

100 mg, Press Plus®, Lotar®, Dorflex®, Prosso®, Atacand® 16 mg e 8 mg, Doss® 1.000 mg, Addera 

D3® 50.000 mg, Dexametasona 4 mg, Jardiance®, Ezetimiba + Sinvastina 10 + 20 mg, Ezetimiba 10 mg, 

Fenofibrato 250 mg, Indapen Sr®, Puran T4® 88 mg, Pantoprazol 40 mg, Paracetamol 750 mg, Pariet® 

10 mg e 20 mg, Crestor® 5 mg, Minilax®, Protovit®, Valium®, Stalevo® e Invega Sustenna®, por um 

período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 28.04.20 às 14h30. 

 

PMT, aos 08.04.2020. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 

36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os 

editais também estarão disponíveis, sem custos, pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e 

pela plataforma eletrônica da BBMNET, www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

 

Pregão eletrônico Nº 33/20, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de materiais de 

sinalização viária vertical, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 

28.04.20 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br.  

 

Pregão eletrônico Nº 41/20, que cuida da aquisição de balanças portáteis e balanças pediátricas, com 

encerramento dia 28.04.20 às 14h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br.  

 

PMT, aos 08.04.2020. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal. 

 

COMUNICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/20  

Comunico às empresas interessadas em participar do pregão eletrônico n. 15/20, que cuida do registro de 

preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de maquinas e caminhões, com 

mão de obra (com operador) para uso nos serviços de obras e reformas na região urbana e rural do 

município de Taubaté e também para locação de maquinas sem mão de obra (sem operador) para 

utilização junto à execução de serviços nas vias públicas do município, por um período de 12 meses, 

improrrogáveis, que havia sido agendado para ocorrer dia 14 de abril de 2020, às 14h30min, foi realizado 

pedido de esclarecimento, que provocou alteração no edital, adiando a abertura deste certame para o dia 

29 de abril de 2020 às 08h30min.  

Informo ainda que o novo edital e seus anexos, juntamente com o pedido de esclarecimento, encontram-

se disponibilizados no site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br e pela plataforma eletrônica da 

BBMNET, www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 

Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 

sendo R$ 36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na 

Prefeitura. 

 

PMT, aos 08.04.2020 

.JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO Nº. 19.812/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente 

processo, a favor das empresas: LC COMERCIAL EIRELLI EPP, no valor de R$ 971,49 (Novecentos 

e setenta e um reais e quarenta e nove centavos); SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE 

HIGIENE PROFISSIONAL LTDA, no valor de R$ 3.923,27 (Três mil novecentos e vinte e três reais e 

vinte e sete centavos); C.C.M. - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA, no valor de R$ 4.107,10 

(Quatro mil cento e sete reais e dez centavos); DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI, no valor de R$ 

102,60 (Cento e dois reais e sessenta centavos); COMERCIAL LICYTARE LTDA, no valor de R$ 

155,76 (Cento e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos); ORLA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS – EIRELI, no valor de R$ 1.557,34 (Um mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e 

quatro centavos); REIS COMÉRCIO DE  PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS 

EIRELI, no valor de R$ 549,36 (Quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos); 

LOCAMAIS SERVICOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 6.334,15 (Seis mil trezentos e trinta e quatro 

reais e quinze centavos); BRAVERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E 

LIMPEZA LTDA, novalor de R$ 2.735,58 (Dois mil setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito 

centavos); NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS – ME, no valor de R$ 6.150,65 (Seis mil cento 

e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos); Y. R. IGLESIAS - EPP, no valor de R$ 2.186,20 (Dois 

mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos); COMERCIAL LUX CLEAN LTDA¸ no valor de R$ 

1.936,76 (Um mil novecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos). Totalizando R$ 30.710,26 

(Trinta mil setecentos e dez reais e vinte e seis centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.839/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a 

favor da empresa:NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,no valor de R$9.151,20 

(Nove mil cento e cinquenta e um reais e vinte centavos);ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais); AGLON 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., no valor de R$ 35.406,00 (Trinta e cinco mil 

quatrocentos e seis reais). Totalizando R$ 45.037,20 (Quarenta e cinco mil e trinta e sete reais e vinte 

centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.840/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 220/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a 

favor das empresas: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., no valor 

de R$ 7.000,00 (Sete mil reais);NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de 

R$ 200,00(Duzentos reais); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA., no valor de R$ 333,51 (Trezentos e 

trinta e três reais e cinquenta e um centavos). Totalizando em R$ 7.533,51 (Sete mil quinhentos e trinta e 

três reais e cinquenta e um centavos);  

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.845/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 120/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material hospitalar, constante do presente processo, 

a favor da empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 

1.060,50 (Um mil e sessenta reais e cinquenta centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.848/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 204/19  

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor da empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor total de R$ 2.020,00 (Dois mil e vinte 

reais); 

  G.P., aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.850/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 167/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material medico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor da empresa:QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA,no valor total de R$ 12.023,20 (Doze mil e vinte e três reais e vinte 

centavos); 

  G.P., aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.863/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 281/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

recuperação dos componentes danificados dos prédios da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão 

Social, constante do presente processo, a favor da empresa: FORTNORT DESENV. AMBIENTAL E 

URBANO EIRELI, no valor total de R$ 364.261,57 (Trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e 

sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 



Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

08

VOZ DOVALE

PROCESSO Nº. 19.870/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 85/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de pedra bruta tipo marroada, constante no presente processo, a 

favor da empresa:MARCELO BENEDITO DOS SANTOS - ME, no valor total de R$ 51800,00 

(Cinquenta e um mil e oitocentos reais);  

  G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 19.880/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de ar condicionado devidamente instalado, constante no 

presente processo, a favor da empresa: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, no valor 

de R$ 24.950,00 (Vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                     PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.859/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente 

processo, a favor das empresas: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, no valor de R$ 

769,23 (Setecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos); LC COMERCIAL EIRELLI EPP, 

no valor de R$ 5.113,15(Cinco mil cento e treze reais e quinze centavos);NOEMIA SILVA DOS 

SANTOS DE ASSIS - ME, no valor de R$ 1.053,03 (Um mil e cinquenta e três reais e três centavos). 

Totalizando R$ 6.935,41 (Seis mil novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 19.854/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 277/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, constante do 

presente processo a favor da firma: D. R. MARTINEZ - ME, no valor total de R$ 7.777,31 (Sete mil 

setecentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos); 

G.P, aos 07/04/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 72.476/19 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 220/19 
D E S P A C H O: Com base nos fatos relatados nos autos e parecer da Procuradoria Administrativa, 

aplico à empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA a sanção de 
multa no valor de R$ 1.137,78 (Um mil, cento e trinta e sete reais e setenta e oito centavos) referente ao 

atraso na entrega da Autorização de Fornecimento nº. 4193/19, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, 
sujeito a prazo de 05 (cinco) dias para recurso. G.P., aos  08/04/2020.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PROCESSO Nº. 51.569/19 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/19 
D E S P A C H O: Com base nos fatos relatados nos autos e parecer da Procuradoria Administrativa, 

aplico às empresas: EMS S/A a sanção de multa no valor de R$ 65,51 (Sessenta e cinco reais e cinquenta 
e um centavos) referente ao atraso na entrega da Autorização de Fornecimento nº. 2834/19 e a empresa 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, a sanção de multa no valor de R$ 1.758,80 
(Um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), referente ao atraso na entrega da 

Autorização de Fornecimento nº. 2832/19, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, sujeito a prazo de 05 
(cinco) dias para recurso. G.P., aos  08/04/2020.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 70.087/19 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/19 
D E S P A C H O: Com base nos fatos relatados nos autos e parecer da Procuradoria Administrativa, 

aplico à empresa NDS DISTRIBUIDRA DE MEDICAMENTOS, a sanção de multa no valor de R$ 
5.189,19 (Cinco mil, cento e oitenta e nove reais e dezenove centavos) referente ao atraso na entrega da 

Autorização de Fornecimento nº. 4089/19, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, sujeito a prazo de 05 
(cinco) dias para recurso. G.P., aos  08/04/2020.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

TOMADA DE PREÇO Nº. 02/20 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 

torna público aos interessados, que se acha aberta: Tomada de Preços nº. 02/20 – Contratação de empresa 

especializada para execução de reforma do telhado do Centro Cultural Municipal Toninho Mendes 

localizado na Praça Coronel Vitoriano, SN, Centro, Taubaté-SP relativo ao Programa Desenvolvimento e 

Promoção do Turismo, do Ministério do Turismo, a ser financiado pela Caixa Econômica Federal – CEF, 

com vencimento às 08:30h do dia 29.04.20. O Edital completo encontra-se disponível no Departamento 

de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, podendo ser adquirido mediante recibo 

original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 

71,84 (Setenta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta 

Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 08/04/20 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior –  Prefeito Municipal 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 

torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1. Razão Social: Viva Melhor Idade LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 18374745/0001-86 

Logradouro: Trav: São José, 121 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clinicas e residências geriátricas 

Lavratura de Auto de Infração nº 14181 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05435 – Interdição Cautelar - Ref. AIF nº 14181 

Data: 13/03/2020 

2. Razão Social: Marcelo de Castro Buzzato 

CPF/CNPJ: 080.903.398-40 

Logradouro: Rua Dr. Souza Alves, 384 – Sala 505 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Odontológica 

Lavratura de Auto de Infração nº 013696 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº – 05435 - Ref. AIF nº 013696 

Data: 16/03/2020 

3. Razão Social: Laboratório de Análises Clinicas Oswaldo Cruz Ltda 

CPF/CNPJ: 46629986/0001-64 

Logradouro: Rua Dr. Urbano Figueira, nº 100 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Laboratório Clinica 

Lavratura de Auto de Infração nº 14164 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 14164  – Multa - Ref. AIF nº 14164 

Data: 04/02/2020 

4. Razão Social: Cia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 

CPF/CNPJ: 43.776.517/0797-70 

Logradouro: Rod. Jose Luiz Cembranelli, S/nº - Pque Três Marias 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Captação, tratamentos e distribuição de água. 

Lavratura de Auto de Infração nº 014172 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05454 – Advertência - Ref. AIF nº 014172 

Data: 10/03/2020 

5.Razão Social: Mercado de Alimentos Shalom EIRELI 

CPF/CNPJ: 14296996000139 

Logradouro: Estrada Municipal Francisco Alves Monteiro 1677, Bonfim  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Supermercado 

Lavratura de Auto de Infração nº 7640  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05445 – Interdição parcial do estabelecimento - 

Ref. AIF nº 7640 

Lavratura de termo nº 002131 – Liberação de estabelecimento   

Data: 28/03/2020 

6.Razão Social: J C Moutella Vieira ME 

CPF/CNPJ: 10658168000142 

Logradouro: Rua José Pedro Cunha 139, Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 014189  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003379 – Inutilizaçao de produto - Ref. AIF nº 

014189 

Lavratura de Termo nº 002298 – Inutilização de produto  

Data: 12/03/2020 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 

Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Oftalmo Centro Millenium Ltda 

Nome Fantasia: 02.917.625/0001-48 

CPF/CNPJ: 02.917.625/0001-48 

Responsável Legal: Magalhaes Bastos Neto 

CPF: 01939981816 

Responsável Técnico: Ricardo Salles Cauduro 

CPF: 13839068827 – CRM 82079 

Logradouro: Rua Coronel Augusto Monteiro, 461 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-160 

CNAE: 8640-2/99- Atividade de Complementação Diag. e Terapêutica – não Especificadas 

Anteriormente. 

Nº de CEVS: 355410201-864-000050-1-0 

Nº de Processo: 25631/13 - Nº do Protocolo: 077/20 

Data: 13/03/2021 

2. Razão Social: MTM Odontologia LTDA - EPP 

Nome Fantasia: MTM Odontologia LTDA 

CPF/CNPJ: 27.644.932/0001-23 

Responsável Legal: Rogerio Maia Tozi 

CPF: 25486565860 

Responsável Técnico: Julia Rainha de Oliva 

CPF: 44218066841 – CRO 115612 

Logradouro: Rua Capitão Geraldo, 20 

Bairro: Centro 




VOZ DOVALE

Atos ofi ciais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-340 

CNAE: 8630-5/04 - Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-00282-1-0 

Nº de Processo: 17690/18- Nº do Protocolo: 2376/19 

Data: 13/01/2020 

3. Razão Social: Raia Drogasil S/A Filial 391 

Nome Fantasia: Drogasil Taubate – Marechal Deodoro 

CPF/CNPJ: 61.585.865/0480-06 

Responsável Legal: Marcilio D’ Amico Pousada 

CPF: 06654831802 

Responsável Técnico: Nayane Camila de Toledo Santos 

CPF: 369191988-00 – CRF 66119 

Logradouro: Av: Marechal Deodoro, 18 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-000 

CNAE: 4771-7/01- Drogaria 

Nº de CEVS: 355410201-477-000215-1-2 

Nº de Processo: 52342/11- Nº do Protocolo: 139/20  

Data: 06/03/2020 

4. Razão Social: Cardiocentro Centro de Diagnostico em Cardiologia LTDA 

Nome Fantasia: Clinica Cardiocentro 

CPF/CNPJ: 60.125.325/0001-22 

Responsável Legal: Wilson Toshihico Gimbo 

CPF: 01920968857 

Responsável Técnico: Fernando Luiz Teixeira  

CPF: 08429647899 – CRM 51883 

Logradouro: Av: Tiradentes, 111 

Bairro: Jd. das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180 

CNAE: 8630-5/01- Atividade Medica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002620-1-3 

Nº de Processo: 34259/15- Nº do Protocolo: 2261/19 

Data: 13/01/2020 

5. Razão Social: PontoDonto Clinica Odontológica LTDA - ME 

Nome Fantasia: PontoDonto – Coife Odonto 

CPF/CNPJ: 24.227.535/0001-68 

Responsável Legal: Priscila Campos Zanchettin 

CPF: 26790588876 

Responsável Técnico: Ricardo Aparecido Orsi de Mello 

CPF: 09567812845 – CRO 61637 

Logradouro: Rua Dr. Pedro Costa, 329 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160 

CNAE: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-0025001-1-5 

Nº de CEVS: 355410201-863-002501-1-2 

Nº de Processo: 57467/17 - Nº do Protocolo: 2898/17 

Data: 06/02/2020 

6. Razão Social: Carolina Seraphim de Campos 

Nome Fantasia: Carolina Seraphim de Campos 

CPF/CNPJ: 44263785835 

Responsável Legal: Carolina Seraphim de Campos 

CPF: 44263785835 

Responsável Técnico: Carolina Seraphim de Campos 

CPF: 44263785835 – CRO: 40482 

Logradouro: Rua Coronel João Affonso, 460 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-002 

CNAE: 8630-5-/04 – Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002593-1-4 

Nº de Processo: 40427/18 - Nº do Protocolo: 1685/18 

Data: 10/02/2020 

7. Razão Social: Serviço Paroquial de Assistência  

Nome Fantasia: Comunidade Bom Pastor 

CPF/CNPJ: 72.298.524/0001-11 

Responsável Legal: Alberto Aparecido Ferreira 

CPF: 08371573820 

Responsável Técnico: Andreia Cesario do Amaral 

CPF: 09851382892 

Logradouro: Rua Jose Vicente de Barros, 765 

Bairro: Vila Nossa Senhora das Gracas 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-000 

CNAE: 8630-524/0001-11 

Nº de CEVS: 355410201-863-001227-1-8 

Nº de Processo: 21435/11 - Nº do Protocolo: 2130/18 

Data: 10/02/2020 

8. Razão Social: Rafaela Gobbo Melro 

Nome Fantasia: Rafaela Gobbo Melro 

CPF/CNPJ: 46619421830 

Responsável Legal: Rafaela Gobbo Melro  

CPF: 46619421830 

Responsável Técnico: Rafaela Gobbo Melro 

CPF: 46619421830 – CRO 127299 

Logradouro: Rua Professor Bernardino Querido, 518 

Bairro: Vila São Jose 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-400 

CNAE: 8630-5/04 Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002746-1-5 

Nº de Processo: 3844/2020 - Nº do Protocolo: 64/2020 

Data: 29/01/2020 

9. Razão Social: Patrícia Magalhaes Rico de Aquino 

Nome Fantasia: Patrícia Magalhaes Rico de Aquino 

CPF/CNPJ: 15955412840 

Responsável Legal: Patrícia Magalhaes Rico de Aquino 

CPF: 15955412840 – CRO 53097 

Responsável Técnico: Patrícia Magalhaes Rico de Aquino 

CPF: 15955412840 – CRO 53097 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco, 100 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040 

CNAE: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000994-1-4 

Nº de Processo: 26684/10 - Nº do Protocolo: 1318/18 

Data: 06/03/2020 

10. Razão Social: Jimmy Lisboa 

Nome Fantasia: Jimmy Lisboa 

CPF/CNPJ: 39578239866 

Responsável Legal: Jimmy Lisboa 

CPF: 39578239866 

Responsável Técnico: Jimmy Lisboa 

CPF: 39578239866 – CRO 109276 

Logradouro: Av: Charles Schnneider, 781 – sala 101 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:  

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002623-1-5 

Nº de Processo: 54214/18 - Nº do Protocolo: 2333/18 

Data: 06/02/2020 

11. Razão Social: Mariana Pereira Terreri 

Nome Fantasia: Terreri Odontologia Especializada 

CPF/CNPJ: 30832511811 

Responsável Legal: Mariana Pereira Terreri 

CPF: 30832511811 

Responsável Técnico: Mariana Pereira Terreri 

CPF: 30832511811 – CRO 85774 

Logradouro: Praca Mons. Silva Barros, 254 – sala 254  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002585-1-2 

Nº de CEVS: 355410201-863-002585-1-2 

Nº de Processo: 35434/18 - Nº do Protocolo: 1479/18 

Data: 28/02/2020 

12. Razão Social: Tatiana Suckow da Silva Camargo Guimaraes 

Nome Fantasia: Suckow Odontologia Especilializada 

CPF/CNPJ: 28231734805 

Responsável Legal: Tatiana Suckow da Silva Camargo Guimaraes 

CPF: 28231734805 – CRO: 88217 

Logradouro: Rua Dr. Jorge Winther, 661 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-150 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002569-1-9 

Nº de Processo: 26734/18 - Nº do Protocolo: 1069/18 

Data: 27/02/2020 

13. Razão Social: Antonio Sergio Pimentel 

Nome Fantasia: Antonio Sergio Pimentel  

CPF/CNPJ: 83049193891 

Responsável Legal: Antonio Sergio Pimentel 

CPF: 83049193891 

Responsável Técnico: Antonio Sergio Pimentel 

CPF: 83049193891 

Logradouro: Rua XV de Novembro, 960 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001155-1-7 

Nº de Processo: 10698/11 - Nº do Protocolo: 131/18 

Data: 10/02/2020 

14. Razão Social: Andresa dos Santos Gomes 

Nome Fantasia: Andresa dos Santos Gomes 

CPF/CNPJ: 31263076807 



Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

10

VOZ DOVALE

Responsável Legal:  

CPF: 31263076807 

Responsável Técnico: Andresa dos Santos Gomes 

CPF: 31263076807 

Logradouro: Rua Maria Joaquina de Almeida, 16  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-320 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001641-1-9 

Nº de Processo: 25519/12 - Nº do Protocolo: 3748/17 

Data: 30/01/2020 

15. Razão Social: Germana Lisboa Morgado Ribeiro 

Nome Fantasia: Germana Lisboa Morgado Ribeiro 

CPF/CNPJ: 27779754855 

Responsável Legal: Germana Lisboa Morgado Ribeiro 

CPF: 27779754855 

Responsável Técnico: Germana Lisboa Morgado Ribeiro 

CPF: 27779754855 – CRO 78776 

Logradouro: Rua Marechal Floriano Peixoto, 167 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-140  

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001178-1-1 

Nº de Processo: 32702/10- Nº do Protocolo: 243/20 

Data: 18/02/2020 

16. Razão Social: Isabel Rosangela dos Santos Ferreira 

Nome Fantasia: Isabel Rosangela dos Santos Ferreira 

CPF/CNPJ: 07101298826 

Responsável Legal: Isabel Rosangela dos Santos Ferreira 

CPF: 07101298826 

Responsável Técnico: Isabel Rosangela dos Santos Ferreira 

CPF: 07101298826           CRO : 28683 

Logradouro: Rua Floriano Peixoto, 137 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-140 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001083-1-6 

Nº de Processo: 28651/10- Nº do Protocolo: 078/20 

Data: 20/01/2020 

17.Razão Social: Rapahela Suzigan Anate 

Nome Fantasia: Rapahela Suzigan Anate 

CPF/CNPJ: 40989748863 

Responsável Legal: Rapahela Suzigan Anate                                                                                                            

CPF: 40989748863 – CRO: 115647 

Responsável Técnico: Rapahela Suzigan Anate 

CPF: 40989748863 – CRO: 115647 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme, 1060 

Bairro: Vila São Geraldo 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001  

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002715-1-9 

Nº de Processo: 43851/19  Nº do Protocolo: 1832/19 

Data: 28/02/2020 

18. Razão Social: Cristiane Loth Giordano 

Nome Fantasia: Cristiane Loth Giordano 

CPF/CNPJ: 29294741818 

Responsável Legal: Cristiane Loth Giordano                                                                                                           

CPF: 29294741818 – CRO: 68445 

Logradouro: Rua JurandirMartins Filho, 85 – sala 113 

Bairro: Bosque Flamboyant 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 

CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002079-1-8 

Nº de Processo: 32886/15   Nº do Protocolo: 3246/19 

Data: 28/02/2020 

19.Razão Social: Raia Drogasil S/A – Filial 301 

Nome Fantasia: Raia 

CPF/CNPJ: 61585865080082 

Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 

CPF: 06654831802                    

Responsável Técnico: Ana Thereza da Silva Arcega 

CPF: 40597060860  CRF: 79572 

Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1575                                 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000406-1-4 

Nº de Processo: 41979/09 - Nº do Protocolo: 2748/19  

Data: 16/03/2020 

20.Razão Social: Thaís Vidal Soares Muniz 

Nome Fantasia: Thaís Vidal Soares Muniz 

CPF/CNPJ: 09104557670  

Responsável Legal: Thaís Vidal Soares Muniz  

CPF: 09104557670                                 

Responsável Técnico: Thaís Vidal Soares Muniz 

CPF: 09104557670   - CRO: 110741 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 110                                 

Bairro: Lavadouro de Areia 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002677-1-6 

Nº de Processo: 17753/19 - Nº do Protocolo: 688/19 

Data: 06/03/2020 

21.Razão Social: Thammy Rebeca Mesquita Gomes 

Nome Fantasia: Thammy Rebeca Mesquita Gomes 

CPF/CNPJ: 93420390220 

Responsável Legal: Thammy Rebeca Mesquita Gomes  

CPF: 93420390220       

Responsável Técnico: Thammy Rebeca Mesquita Gomes 

CPF: 93420390220 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 110                                 

Bairro: Lavadouro de Areia  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002755-1-4 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002676-1-9 Estabelecimento 

Nº de Processo: 17747/19 - Nº do Protocolo: 689/19  

Data: 06/03/2020 

22.Razão Social: Jumaria da Fonseca Tinoco Souza 

Nome Fantasia: Studio Dental 

CPF/CNPJ: 05503321464 

Responsável Legal: Jumaria da Fonseca Tinoco Souza 

CPF: 05503321464                                

Responsável Técnico: Jumaria da Fonseca Tinoco Souza 

CPF: 05503321464 

Logradouro: Avenida Francisco Barreto Leme 627 sl 21                                 

Bairro: Vila São Geraldo 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-000  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002749-1-7 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002748-1-0 Estabelecimento 

Nº de Processo: 5856/2020 - Nº do Protocolo: 170/2020  

Data: 27/02/2020 

23.Razão Social: Maria Claudia Candida Campos Froes Marangoni  

Nome Fantasia: Maria Claudia Candida Campos Froes Marangoni  

CPF/CNPJ: 58840109749 

Responsável Legal: Maria Claudia Candida Campos Froes Marangoni 

CPF: 58840109749                                

Responsável Técnico: Maria Claudia Candida Campos Froes Marangoni 

CPF: 58840109749 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 sl 33                                 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-240 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-001161-1-4 

Nº de Processo: 10688/11 - Nº do Protocolo: 2693/19  

Data: 20/03/2020 

24.Razão Social: Ederson Aparecido da Costa  

Nome Fantasia: Autoliv do Brasil 

CPF/CNPJ: 20217533000137 

Responsável Legal: Ederson Aparecido da Costa 

CPF: 29933047809                               

Responsável Técnico: Ana Márcia Lacerda Félix  

CPF: 27861577813     CRN: 12584 

Logradouro: Avenida Roberto Bertoletti 551                                 

Bairro:  Area Industrial do Piracangagua 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-045  

CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

Nº de CEVS: 355410201-562-000514-1-1 

Nº de Processo: 13253/2020 - Nº do Protocolo: 453/2020 

Data: 17/03/2020 

25.Razão Social: A R V Centro Esportivo Ltda ME 

Nome Fantasia: D’Trivela Futebol Society 

CPF/CNPJ: 17848271000102 

Responsável Legal: Alex Rodrigues Villarta 

CPF: 27109368874 

Logradouro: Avenida Independência 2057                                 

Bairro: Jardim Independência  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12032-000 

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-002730-1-5 

Nº de Processo: 14949/14 -  Nº do Protocolo: 787/14  




VOZ DOVALE

Atos ofi ciais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

Data: 26/02/2020 

26.Razão Social: Sapore S.A 

Nome Fantasia: Makro 

CPF/CNPJ: 67945071153201 

Responsável Legal: Daniel Eugênio Rivas Mendez 

CPF: 36981982072 

Responsável Técnico: Flavia Cardoso Marcelino  

CPF: 34559208883 

Logradouro: Avenida dos Imigrantes 111                                 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-490 

CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

Nº de CEVS: 355410201-562-000487-1-2 

Nº de Processo: 41187/19 - Nº do Protocolo: 1794/19  

Data: 13/03/2020 

27.Razão Social: Angela Ramos Rodrigues de Freitas 12209542847 

Nome Fantasia: Point Pipocas Gourmet 

CPF/CNPJ: 33679201000116 

Responsável Legal: Angela Ramos Rodrigues de Freitas 

CPF: 12209542847                                

Logradouro: Rua Domingues Ribas 555                                 

Bairro: Vila IAPI 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12060-000  

CNAE: 5612-1/00 Serviços ambulantes de alimentação 

Nº de CEVS: 355410201-561-004293-1-7 

Nº de Processo: 42096/19 - Nº do Protocolo: 1647/19  

Data: 13/03/2020 

28.Razão Social: Larissa Kristen dos Santos 45793665811 

Nome Fantasia: Mega Utilidades  

CPF/CNPJ: 34964342000143 

Responsável Legal: Larissa Kristen dos Santos  

CPF: 45793665811                                

Logradouro: Rua Coronel Jordão 280 sl 01                                 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-060  

CNAE: 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em 

produtos alimentícios não especificados anteriormente  

Nº de CEVS: 355410201-472-001137-1-9 

Nº de Processo: 71968/19 -  Nº do Protocolo: 2808/19  

Data: 20/02/2020 

29.Razão Social: Bianca Maximo da Apresentação 45319416830 

Nome Fantasia: Mercearia São Benedito 

CPF/CNPJ: 27374280000154 

Responsável Legal: Bianca Maximo da Apresentação 

CPF: 45319416830 

Logradouro: Praça Pistóia 153                                 

Bairro: Jardim Eulália 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-820  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de CEVS: 355410201-471-000524-1-8 

Nº de Processo: 44188/17 - Nº do Protocolo: 2318/17  

Data: 18/03/2020 

30.Razão Social: Fauzi Abdouni 26247696841 

Nome Fantasia: Speed Pizza Delivery 

CPF/CNPJ: 33780734000190 

Responsável Legal: Fauzi Abdouni 

CPF: 26247696841                                

Logradouro: Rua Santa Luiza de Marillac 758                                 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-350  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-004388-1-2 

Nº de Processo: 37/2020 -  Nº do Protocolo: 3440/19 

Data: 19/03/2020 

31.Razão Social: Maria Lucilia de Almeida  

Nome Fantasia: Bar da Luci 

CPF/CNPJ: 20884859000118 

Responsável Legal: Maria Lucilia de Almeida  

CPF: 97546747872                               

Logradouro: Rua José Gregório da Silva 354                                 

Bairro: Jardim Santa Tereza  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12045-180  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas  

Nº de CEVS: 355410201-561-0032501-5 

Nº de Processo: 58601/14 - Nº do Protocolo: 2888/19  

Data: 17/03/2020 

32.Razão Social: ITW Fluids & Hygiene Solutions Ltda 

Nome Fantasia: ITW Fluids & Hygiene Solutions Ltda 

CPF/CNPJ: 07125955000114 

Responsável Legal: Valenia Fernanda Ferreira Ribeiro  

CPF: 32397335875 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva  

CPF: 19907452882 

Logradouro: Avenida Dom Pedro I 6201                                 

Bairro: Jardim Baronesa 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000  

CNAE: 20061-4/00 Fabricação de sabões e detergentes sintéticos 

Nº de CEVS: 355410201-206-00013-1-7 

Nº de Processo: 61714/19 - Nº do Protocolo: 2702/19 

Data: 19/03/2020 

33.Razão Social: DSI Drogaria Ltda 

Nome Fantasia:  Droga Quinze 

CPF/CNPJ: 60184751002180 

Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira  

CPF: 05107871852 

Responsável Técnico: Daniela Luzia Fogliene Akerman 

CPF: 25559446807   CRF 78034 

Logradouro: Avenida Tiradentes 297  Loja 01                              

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000020-1-1 

Nº de Processo: 21295/05 - Nº do Protocolo: 2508/19 

Data: 19/03/2020 

34.Razão Social: ITW Fluids & Hygiene Solutions Ltda 

Nome Fantasia: ITW Fluids & Hygiene Solutions Ltda  

CPF/CNPJ: 07125955000114 

Responsável Legal: Valenia Fernanda Ferreira Ribeiro  

CPF: 32397335875 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva  

CPF: 19907452882 

Logradouro: Avenida Dom Pedro I 6201                                 

Bairro: Jardim Baronesa 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000  

CNAE: 2063-1/00 Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

Nº de CEVS: 355410201-206-000014-1-4 

Nº de Processo: 61828/19 - Nº do Protocolo: 2703/19  

Data: 19/03/2020 

35.Razão Social: Doctor Hair Industria de Cosméticos Ltda EPP 

Nome Fantasia: Doctor Hair  

CPF/CNPJ: 07187087000105 

Responsável Legal: Paulo Faria Fernandez 

CPF: 47226307634                                

Responsável Técnico: Aline Motta Fernandez 

CPF: 38035196839 

Logradouro: Avenida Willy Conrado Bohlen 240                                 

Bairro: Parque Aeroporto 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-381 

CNAE: 2063-1/00 Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

Nº de CEVS: 355410201-206-000010-1-5 

Nº de Processo: 55640/14 -  Nº do Protocolo: 3321/19  

Data: 19/03/2020 

36.Razão Social: Drogaria e Perfumaria Endo Ltda ME 

Nome Fantasia: Rede Farma Total  

CPF/CNPJ: 10514457000178 

Responsável Legal: Rosely Naomi Endo Matsushita 

CPF: 16498383879                                

Responsável Técnico: Rosely Naomi Endo Matsushita  

CPF: 16498383879 

Logradouro: Avenida Bandeirantes 808  Box 04                            

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-100  

CNAE:  4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000390-1-2 

Nº de Processo: 41741/17 -  Nº do Protocolo: 3064/19 

Data: 19/03/2020 

37.Razão Social: Victoria Restaurante de Bar Taubaté EIRELI ME 

Nome Fantasia: Victória Restaurante  

CPF/CNPJ: 27327979000163 

Responsável Legal: Luiz Henrique Ferreira Pompeo 

CPF: 07249222880                               

Logradouro: Avenida José Olegário de Barros 1355                                 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-400  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003910-1-8 

Nº de Processo: 29840/17 - Nº do Protocolo: 988/17 

Data: 27/02/2020 

38.Razão Social: Diogo de Jesus Toledo 39284606845 

Nome Fantasia: Diogo de Jesus Toledo 39284606845 

CPF/CNPJ: 24653795000103 



Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

12

VOZ DOVALE

Responsável Legal: Diogo de Jesus Toledo  

CPF: 39284606845                                

Logradouro: Rua Major Joaquim Monteiro Patto 17                                 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-620 

CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo 

domiciliar 

Nº de CEVS: 355410201-562-000499-1-3 

Nº de Processo: 59973/19 - Nº do Protocolo: 1836/19  

Data: 27/02/2020 

39.Razão Social: Associação AFAM de Assistência Farmacêutica   

Nome Fantasia: FARMAFAM  

CPF/CNPJ: 12846956000864 

Responsável Legal: Roberto Allegretti 

CPF: 33070490891 

Responsável Técnico: Renata Adriana Nunes Pereira  

CPF: 77793307968 

Logradouro: Rua XV de Novembro 269                                 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000 

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000014-1-4 

Nº de Processo: 24499/06 - Nº do Protocolo: 2010/19  

Data: 13/03/2020 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 

e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: Monica Loureiro Peixoto  

CPF/CNPJ: 89913345715 

Logradouro: Rua Arthur Vieira 344 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-013 

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 

Nº de Processo: 47770/18 - Nº do Protocolo: 2005/18 

Data: 18/03/2020 

Motivo:  Encerramento de atividade 

2. Razão Social: Henry Carvalho Miller 

CPF/CNPJ: 31459867831 

Logradouro: Rua Fernando Epaminondas Nogueira 121 

Bairro: Jardim Canuto Borges 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-460 

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de Processo: 31584/18 - Nº do Protocolo: 1303/18 

Data: 17/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

3. Razão Social: Maria de Lourdes C. Almeida Soares 

CPF/CNPJ: 05790621805 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 484 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-220 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de Processo: 10052/11 - Nº do Protocolo: 2178/13 

Data: 17/03/2020 

Motivo: Solicitação de cancelamento 

4. Razão Social: R Mattos Centro de Reabilitação ME 

CPF/CNPJ: 15238707000108 

Logradouro: Alameda Maria Mine Sene 520 

Bairro: Granjas Rurais Reunidas São Judas Tadeu  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12086-030 

CNAE: 8720-4/99 Atividade de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios 

psiquicos, deficiência mental e dependencia quimica e grupos similares não especificados 

anteriormente 

Nº de Processo: 35049/13 - Nº do Protocolo: 2661/19  

Data: 17/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

5. Razão Social: Luis Henrique Leonardo Pereira  

CPF/CNPJ: 29202161801 

Logradouro: Rua Padre Faria Fialho 268  

Bairro: Jardim Augusta 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-580  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de Processo: 60987/18 - Nº do Protocolo: 2672/18 

Data: 17/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

6. Razão Social: P C Sant’Anna Hamburgueria ME 

CPF/CNPJ: 23777707000104 

Logradouro: Av Charles Schnneider 1700 lj 130 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-900 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 

Nº de Processo: 72339/15 - Nº do Protocolo: 3673/15 

Data: 12/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

7. Razão Social: Don Tonioni Pizzaria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 16808369000165 

Logradouro: Av Santa Cruz do Areão 1251 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12061-100  

CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo 

domiciliar  

Nº de Processo: 44521/12 - Nº do Protocolo: 2336/12  

Data: 28/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

8. Razão Social: Z R de Campos Minimercados ME 

CPF/CNPJ: 08579522000100 

Logradouro: Av José Maria de Oliveira 310 

Bairro: Areão  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12061-340  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de Processo: 30360/07 - Nº do Protocolo: 413/07 

Data: 28/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

9. Razão Social: Sadoco & Barbeta Ltda ME 

CPF/CNPJ: 18334865000150 

Logradouro: Rua Padre Diogo Luiz Pereira 196 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-410 

CNAE: 4721-1/02 Padaria e confeitaria com predominância de revenda 

Nº de Processo: 16923/14 - Nº do Protocolo: 3887/13  

Data: 28/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

10. Razão Social: Luiz Eduardo Yamada   

CPF/CNPJ: 12211127835 

Logradouro: Rua Rebouças de Carvalho 17 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-170  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de Processo: 43797/09 - Nº do Protocolo: 3486/17  

Data: 06/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

11.Razão Social: Marcio Pascoa Valerio 04445697826 

CPF/CNPJ: 13321122000121 

Logradouro: Rua Cel José Benedito Marcondes e Mattos 250 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-280  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 16123/11 - Nº do Protocolo: 421/11 

Data: 26/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

12.Razão Social: Bar e Restaurante Valente EIRELI ME 

CPF/CNPJ: 27591246000131 

Logradouro: Av Monsenhor Antonio do Nascimento Castro 595 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-360  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes 

Nº de Processo: 36567/17 - Nº do Protocolo: 1313/17  

Data: 27/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

13.Razão Social: Fermaco – Serviços Médicos Hospitalares 

CPF/CNPJ: 00419484000108 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 sl 27 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-180  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas  

Nº de Processo: 63192/16 - Nº do Protocolo: 3128/16 

Data: 27/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividades 

14.Razão Social: Cristine Alessandra Werner Bogoni  

CPF/CNPJ: 88659747968 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 661 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-220 

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia 

Nº de Processo: 52259/11 - Nº do Protocolo: 1774/11 

Data: 27/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

15.Razão Social: Aurora de Fatima Ponte Campos 

CPF/CNPJ: 08917595812 

Logradouro: Avenida Tiradentes 169 

Bairro: Jardim das Nações 




VOZ DOVALE

Atos ofi ciais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  09  de  Abril  de  2020

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-180  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 

Nº de Processo: 49659/11 - Nº do Protocolo: 1644/11 

Data: 27/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

16.Razão Social: RTK Restaurante e Padaria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 15709648000109 

Logradouro: Rua João Moreira Moraes 250 

Bairro: Belem  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-805 

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 29543/12 - Nº do Protocolo: 1367/12  

Data: 28/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

17.Razão Social: Mario Adrian Misalidis Lerena 

CPF/CNPJ: 26799911840 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 109 

Bairro: Bosque Flamboyant 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-065 

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de Processo: 31298/15 - Nº do Protocolo: 1402/15  

Data: 26/02/2020  

Motivo: Encerramento de atividade 

18.Razão Social: Drogaria Pharma Positiva Ltda 

CPF/CNPJ: 31266793000119 

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 1388 

Bairro: Santa Luzia 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-490  

CNAE: 4771-7/01Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de Processo: 57091/18 - Nº do Protocolo: 2426/18  

Data: 06/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

19.Razão Social: Fernanda de Lessa Moutinho  

CPF/CNPJ: 35261721881 

Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 1005 sl 04 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-000 

CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 

Nº de Processo: 1940/09 - Nº do Protocolo: 750/15 

Data: 06/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

20.Razão Social: Marcos R de Moraes ME 

CPF/CNPJ: 16771194000169 

Logradouro: Av Oswaldo Barbosa Guisard 2005 

Bairro: Jardim Gurilandia 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12071-350  

CNAE: 9313-1/00 Atividade de condicionamento fisico 

Nº de Processo: 23041/17 - Nº do Protocolo: 493/17  

Data: 06/03/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

21.Razão Social:  Ana Paula Savoia Ferreira 

CPF/CNPJ: 12582108000119 

Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 1005 sls 1 e 2 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-200 

CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 

Nº de Processo: 17954/19 - Nº do Protocolo: 660/19 

Data: 30/01/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

22.Razão Social: Renata Dias Wermelinger Caetano  

CPF/CNPJ: 37256353820 

Logradouro: Rua Fernando Epaminondas Nogueira 121 

Bairro: Jardim Canuto Borges 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-460  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de Processo: 22078/18 - Nº do Protocolo: 830/18 

Data: 30/01/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

23.Razão Social: Isaac Salgados Ltda 

CPF/CNPJ: 18317303000106 

Logradouro: Rua José Benedito da Silva 214 

Bairro: Parque Três Marias 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-230  

CNAE: 1099-6/99 Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 

Nº de Processo: 49940/13 - Nº do Protocolo: 3392/13 

Data: 30/01/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

24.Razão Social: Thais Chagas de Araujo ME 

CPF/CNPJ: 27389616000152 

Logradouro: Rua Dr Jorge Winther ME 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-150 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, sucos e similares 

Nº de Processo: 34715/17 - Nº do Protocolo: 1006/17  

Data: 30/01/2020  

Motivo: Encerramento de atividade 

25.Razão Social: NSL Dedetização Ltda ME 

CPF/CNPJ: 19090595000141 

Logradouro: Praça Silvia Maria 194 

Bairro: Jardim Silvia Maria  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-603 

CNAE: 8122-2/00 Imunização e controle de pragas 

Nº de Processo: 45072/14 - Nº do Protocolo: 2998/14  

Data: 14/01/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

26.Razão Social: Natalia Aparecida da Silva 39623390866  

CPF/CNPJ: 28587276000137 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 158 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-050  

CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Nº de Processo: 60449/17 - Nº do Protocolo: 3036/17 

Data: 06/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

27.Razão Social: Patricia Maria do Nascimento 19912142861 

CPF/CNPJ: 27203888000116 

Logradouro: Rua Granadeiro Guimarães 835 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-380 

CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo 

domiciliar 

Nº de Processo: 30237/17 - Nº do Protocolo: 924/17 

Data: 13/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

28.Razão Social: Fernando Moscatello Jose 

CPF/CNPJ: 24112741000122 

Logradouro: Rua Cel José Benedito Marcondes de Mattos 297 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-280  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 

Nº de Processo: 15613/16 - Nº do Protocolo: 594/16 

Data: 12/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

29.Razão Social: Fernanda Pereira Marcondes 35152006812 

CPF/CNPJ: 19413492000175 

Logradouro: Av Coronel Augusto Monteiro 608 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-160  

CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética 

Nº de Processo: 37564/18 - Nº do Protocolo: 1573/18 

Data: 13/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

30.Razão Social: Gabriel Carminholli Sepulveda 32469513812 

CPF/CNPJ: 30185700000169 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 Lj 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-080  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 

Nº de Processo: 72373/18 - Nº do Protocolo: 3259/18 

Data: 18/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

 

31.Razão Social: Saifi & Cia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 24347998000163 

Logradouro: Av Charles Schnneider 1575 

Bairro: Pq Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000 

CNAE: 5611-2/01 Restaurante  

Nº de Processo: 19296/16 - Nº do Protocolo: 777/16 

Data: 19/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

 

32.Razão Social: Thiago Alves Dias 34406976817 

CPF/CNPJ: 32640490000187 

Logradouro: Av Charles Schnneider 1700 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-900  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 

Nº de Processo: 7571/19 - Nº do Protocolo: 277/19 

Data: 19/02/2020 

Motivo: Encerramento de atividade 

 




